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معیار  و  مبنا  معیار «،  و  مبنا  نشریات«،  محتوای  نشریاتتولید  محتوای  »»تولید 
دولتی  گهی  های  آ تقسیم  دولتی اصلی  گهی  های  آ تقسیم  اصلی 
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وفاتوفات جانسوز  حضرت  جانسوز  حضرت زینبزینب)س()س(

                                                    تسلیت باد                                                     تسلیت باد 

»مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی« در اختتامیۀ جشنوارۀ مطبوعات البرز تأکید کرد:»مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی« در اختتامیۀ جشنوارۀ مطبوعات البرز تأکید کرد:

باد گرامی  )ص(   رسول الله  محمد  باد   گرامی  )ص(   رسول الله  محمد    ۲۷۲۷ لشکر  فرمانده  همت«  »ابراهیم  بویژه  ء  شهدا خاطره  و  لشکر یاد  فرمانده  همت«  »ابراهیم  بویژه  ء  شهدا خاطره  و  یاد 
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داستان جلد

خبر

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

هشدار: استفاده ۱۵ درصدی 
از ماسک در کشور!

در روزهای اخیر موارد ابتلا به کرونا و همچنین میزان 
بستری و فوتی ناشی از این بیماری، افزایش داشته است 
این در حالیست که روند رعایت پروتکل های بهداشتی 
همچنان در سیری نزولی حرکت می کند. طبق آخرین نقشه 
رنگ بندی کرونایی کشور، در حال حاضر تعداد شهرهای با 
وضعیت قرمز از صفر به یک و تعداد شهرهای با وضعیت 
نارنجی از شش به ۱۳ شهر رسیده است همچنین تعداد 
شهرهای با وضعیت زرد از ۹۴ به ۱۱۸ شهر افزایش یافته، 
اما تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۳۴۸ به ۳۱۶ شهر 

کاهش یافته است.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ افزایش رنگ های قرمز و نارنجی 
کرونایی و در عین حال کاهش شهرهای آبی، نشان از 
افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ در کشور است؛ موضوعی 
که وزارت بهداشتی ها هم آن را تایید کرده است، بر همین 
اساس هم مجددا توصیه ها به رعایت پروتکل های بهداشتی 
افزایش یافته است و اعلام می شود که در مکان های شلوغ 
ماسک بزنید، اگر بیمار علامت دار بودید در منزل بمانید و در 
صورتی که به بیماری های زمینه ای مبتلا هستید، بیش از 
پیش دستورالعمل های ضدکرونایی را رعایت کنید تا از ابتلا 
در امان بمانید. در عین حال اکنون بر اساس اعلام معاونت 
پروتکل های  رعایت  میزان  بهداشت،  وزارت  بهداشت 
بهداشتی در کشور در هفته منتهی به ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۱، 

پایین و بالغ بر ۳۰.۵۷ درصد بوده است.

در عین حال میانگین میزان رعایت بهداشت فردی در 
اماکن عمومی استان های کشور در بازه زمانی ۳ تا ۱۰ 
اسفند ماه ۱۴۰۱، بالغ بر ۴۳.۶۰ درصد بوده است. در این 
شاخص بیشترین میزان رعایت در استان ایلام با ۷۹.۱۱ 
درصد و کمترین میزان رعایت هم در استان تهران با ۳۰.۲۹ 
بهداشت  رعایت  میانگین  همچنین  است.  بوده  درصد 
فردی در اماکن عمومی کشور از ۲۶ بهمن تا ۱۰ اسفند 
ماه ۱۴۰۱، بالغ بر ۴۳.۶۰ درصد بوده است که استادیوم ها 
با ۱۰۰ درصد بیشترین میزان رعایت و کارگاه ها و صنایع 
کوچک با ۴۳.۶۵ درصد کمترین میزان رعایت را در این 
شاخص داشته اند. میانگین استفاده از ماسک در شاغلان 
و خدمت گیرندگان به تفکیک اماکن عمومی استان های 
کشور از ۳ تا ۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۱، ۱۵.۶۴ درصد بوده است 
که بیشترین میزان رعایت در استان البرز با ۳۲.۸۱ درصد 
و کمترین میزان رعایت مربوط به همدان با ۴.۰۱ درصد 
رعایت بوده است. همچنین میانگین استفاده از ماسک 
در شاغلین و خدمت گیرندگان به تفکیک اماکن عمومی 
کشور نیز از ۲۶ بهمن تا ۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۱، ۱۵.۶۴ درصد 
بوده است که بیشترین میزان استفاده از ماسک در اماکن 
عمومی مربوط به فرودگاه ها با ۶۱.۵۴ درصد و کمترین 
میزان استفاده از ماسک مربوط به سالن های سینما با ۸.۲۰ 
درصد است. میانگین درصد رعایت پروتکل فاصله گذاری در 
اماکن عمومی استان های کشور از ۳ تا ۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۱، 
۲۹.۲۶ درصد بوده است که بیشترین میزان رعایت مربوط به 
قم ۵۱.۴۶ درصد و کمترین میزان رعایت مربوط به همدان 
با ۱۲.۹۸ درصد بوده است. همچنین میانگین درصد رعایت 
پروتکل فاصله گذاری در اماکن عمومی کشور از ۲۶ بهمن 
تا ۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۱، ۲۹.۲۶ درصد بوده که فرودگاه ها با 
۶۹.۲۳ درصد بیشترین درصد رعایت و سالن های سینما با 

۹.۰۲ درصد کمترین میزان رعایت را داشته اند.

مطبوعات  جشنوارۀ  ششمین  اختتامیۀ  آیین 
»جشنوارۀ  عنوان  با  البرز  استان  رسانه های  و 
شمسایی«  »ایمان  حضور  با  ماندگار«  قلم های 
-مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی-، »سعید جابری انصادی« 
-مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان-، »غفور 
»عبدالله  استان-،  مرکز  ویژۀ  -فرماندار  قاسم  پور« 
اجتماعی  امور  رفاه  و  تعاون  -مدیرکل  دارایی« 
و  ورزش  ادارۀ  -مدیرکل  فروغی«  »بهزاد  استان-، 
-مدیرکل  صادق  مقدسی«  »علی  استان-،  جوانان 
-معاون  ندرلو«  »سرهنگ  استان-،  صداوسیمای 
اجتماعی فراجای استان-، »مرتضی نظری« -قائم 
»ابراهیم  استان-،  علوم  پزشکی  دانشگاه  مقام 
هنرمندان  بسیج  سازمان  -رئیس  نوروزی  فر« 
استان- »غلامحسین عطایی« -پیشکسوت رسانه 
و عضو هیأت مدیره خانه مطبوعات هرمزگان- و 
جمعی دیگر از مدیران عالی  رتبۀ استانی، مسئولان 
با  البرز  اهالی مطبوعات و رسانۀ  حوزۀ شهری و 
معرفی نفرات برگزیده در سالن اجتماعات استاد 

سیروس صابر برگزار شد. 

از برگزاری این  مراسم، نشست  خبری ایمان  پس 
شمسایی با خبرنگاران و اهالی رسانۀ استان البرز، 
فرهنگ  اداره کل  گفت وگوی  جلسات  سالن  در 
ادامۀ  در  که  شد  برگزار  استان  اسلامی  ارشاد  و 
این  نشست  توجه  شایستۀ  نکات  به  این  گزارش، 

اشاره کرده  ایم.
معاونت  نوروزی،  علی  حضور  با  این  نشست، 
ارشاد  و  فرهنگ  اداره کل  رسانه ای  و  فرهنگی 
این  دوره  دبیر  عباس زاده،  رضا  و  البرز  اسلامی 
استان  مطبوعات  خانۀ  مدیرعامل  و  جشنواره  از 
حمایت های  نحوۀ  آن،  طولِ  در  و  شد  برگزار 
و  رسانه ها  از  اطلاع رسانی  و  مطبوعاتی  معاونت 
تسهیل  رسانه،  صنفی  نظام  موضوع  خبرنگاران، 
سامانۀ  در  خبرنگاران  عضویت  امور  در  تسریع  و 
رسانه ها  فعالیت  نحوۀ  کشور،  رسانه های  جامع 
مطبوعات،  قانون   ۱۶ مادۀ  اجرای  چگونگی  و 

میزان تقاضای اخذ مجوز انتشار نشریه و جایگاه 
به  رسیدگی  روند  در  مطبوعات  بر  نظارت  هیأت 
مطبوعاتی  معاونت  حمایت  میزان  درخواست ها، 
و اطلاع رسانی از رسانه های محلی در رتبه بندی و 
کمیته ارزیابی مورد ارزیابی و پرسش  و  پاسخ قرار 

گرفت.
مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت 
نحوۀ  از  تمجید  ضمن  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
اظهار  جشنواره  این  اختتامیه  آیین  برگزاری 
داشت: در سال های اخیر جشنواره های متعددی 
استان  همچون  هیچ کدامشان  اما  شده،  برگزار 
البرز، با حضور مدیران عالی رتبه استانی و شهری 
چنین رسمیتی پیدا نکرده بود و این مهم، نشان 
جشنوارۀ  برگزاری  متولیان  درست  برنامه ریزی  از 

قلم های ماندگار در البرز دارد.
و  امنیت  اهمیت  بر  تأکید  با  ادامه  در  شمسایی 
معیشت اهالی  رسانه، تقویت و حمایت از رسانه های 
برشمرد  اولویت  دارای  برنامه های  از  را  استانی 
مباحثِ  مهم ترین  از  رسانه   اقتصاد  کرد:  تصریح  و 
است،  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  در  مطروحه 
اما اکنون ۱۴ هزار رسانه در کشور داریم که بلحاظ 
افکار و سلیقه هاست، هر چند  بیانگر تنوع  فراوانی 
خبرنگاران  که شناخت  است  این  کار  اصلی  اشکال 
حرفه ای در این کثرت، با ضعف هایی همراه است و 

زمانی که می خواهیم حمایت ها را هدفمند کنیم، با 
حجم انبوهی از درخواست مواجه می شویم.

وزارت  داخلی  خبرگزاری های  و  مطبوعات  مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان، با اشاره به یکی 
درخصوص  رسانه  اهالی  دغدغه  های  مهم  ترین  از 
اصل  براساسِ  باید  که  دولتی،  آگهی های  تقسیم 
رسانه،  رسالت  کرد:  باشد، خاطرنشان  تولید محتوا 
تقویت همبستگی های قومی، پرهیز از اختلافات و 
بالا بردن آگاهی عمومی است و اگر رسانه ها در این 
راه درست رفتار کنند، به جهاد تبیین عمل کرده اند.
از جشنوارۀ مطبوعات  نهایت، ششمین دوره  در 
استان البرز هم به ایستگاه پایانی رسید. با تمام 
کم و کاستی  ها و نقدهایی که به شیوۀ برگزاری، 
داوری اختتامیۀ آن و البته حضورِ نسبتا کم  فروغِ 
آثار  از  آمار منتشرشده  رسانه  ها و نشریات)طبقِ 
ارسالی و مقایسۀ آن نسبت به دوره  های گذشته( 
به  حق  بعضا  نقدهای  سوای  ولیکن  بود.  وارد 
خوشبین  همچنان  ما  موجود،  ناحقِ  بعضا  و 
هستیم که حتی در این شرایطِ سخت اقتصادی 
مطبوعاتِ  خانۀ  و  »ما«  استانِ  هم  فرهنگی  و 
را برگزار کند  توانمندش، می  تواند این جشنواره 
و در اختتامیۀ آن، از حضورِ افراد برجسته  ای در 
و  کم  امید  به  ببرد.  بهره  استان  و  کشور  سطحِ 

کم  ترشدنِ کاستی  ها در کنارِ یکدیگر. 

مهرداد تیموری

گزارش

   
یاد  و خاطره شهداء بویژه سردار »ابراهیم همت« فرمانده  
لشکر ۲۷  محمد رسول الله )ص(که هفدهم اسفندماه  1362 
در جزیره »مجنون«به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

»مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی« در اختتامیۀ جشنوارۀ مطبوعات البرز تأکید کرد:

»تولید محتوای نشریات«، مبنا و معیار اصلی تقسیم آگهی  های دولتی 

سوژه

 »ایران« سونوگرافی 
می شود

افزایش ۷ سانتی متری تراز 
دریاچه ارومیه

کاهش ۶۰ درصدی 
صادرات در بهمن 14۰1

  داده های گمرک نشــان مــی دهد که صادرات 
بهمن ماه نسبت به ماه گذشــته از نظر ارزش، ۶۲ 
درصد و از نظر حجمی ۶۴ درصد کاهش یافته است. 
در یازده ماه ابتدای ســال جاری بیشــترین حجم 
صادرات به لحاظ ارزشــی در دی ماه رقم خورد. دی 
ماه ســال جاری، ۲۳ میلیون تن اقلام صادراتی به 
ارزش ۹ میلیارد و ۷۸ میلیون دلار صادر شده بود که هم 
از نظر ارزش و هم از نظر وزنی در دو سال اخیر بی سابقه 
بــود. این افزایش در صــادرات در حالی رقم خورد که در 
همان ماه متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی نسبت به 
ماه پیش آن یعنی آذر کاهش یافته و به ۳۹۳ دلار رسید 

که کم ترین مقدار از ابتدای سال ۱۴۰۱ بوده است.

  »بهرامعلی ظاهری« -مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان- گفت: جفت گیری موفق ایران و فیروز 
در ۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ ثبت و تائید شــده است ولی 
ما بدون سونوگرافی نمی توانیم درباره باردار بودن 
یــا نبودن ایران نظر قطعی بدهیم و ما می توانیم 
در صورت صدور مجوز برای ســونوگرافی، ۴۵ تا ۵۰ 
روز بعد از جفت گیری موفق ، ایران را ســونوگرافی 
کنیم تا بدانیم باردار است یا نه؟ سونوگرافی ایران 
نیاز به بیهوشی دارد و این عمل به تصمیم کمیته 
تخصصی یوز وابســته اســت و اگر متخصصان 
سازمان، کارشناسان و دامپزشکان مربوطه به این 

جمع بندی برسند، »ایران« سونوگرافی می شود.

  آرزو اشرفی زاده؛ مدیرکل دفتر حفاظت و احیای 
تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
دلیل افزایش تراز دریاچه ارومیه طی دو ماه اخیر 
از ۱27۰.۱۴ ســانتی متر به ۱27۰.2۱ ســانتی متر، 
ناشی از ورودی جریان آب از رودخانه های حوضه 
و بارش مستقیم بر روی دریاچه ارومیه و بستن 
کامل ســردهنه های کشاورزی بوده است. از چند 
روز گذشــته نیز خوشبختانه آب از محل کانال و 
گدار به دریاچه رسیده است. میزان تراز اکولوژیک 
۱27۴.۱ ســانتی متر و میزان آب مورد نیاز ۱۵۰۵ 
میلیارد متر مکعب اســت که برای احیای کامل 

دریاچه باید تأمین شود.

محض اطلاع نقل قول

دبیر تحریریه 
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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

آغاز اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در کشور

گزارش

 
»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

 چند درصد تهرانی ها 
مستأجرند؟

ایسنا- نخستین جلسه کارگروه هم اندیشی مسکن پایتخت 
با حضور مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران و جمعی 
از صاحب نظران حوزه اقتصادی، شهرسازی و بورس برگزار 
شد. مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران 
با موضوع فروش متری مسکن در بورس کالا در باغ هنر 
اراضی عباس آباد برگزار شد، گفت: نیاز به مسکن در تهران و 
تمام کلان شهرها به وضوح احساس می شود. بیش از ۲۰۰ 
هزار پلاک ناپایدار در شهر تهران داریم. به صورت متوسط 
هر یک از این پلاک ها ظرفیت تولید پنج واحد مسکونی را 
دارند. همچنین، برای ایمن  شدن تهران نیاز به یک میلیون 
ساخت و ساز مسکن استطاعت پذیر است. بیش از ۵۰ 
درصد جمعیت تهران مستأجر هستند. شهروندان از بالای 
شهر به پایین شهر نقل مکان می کنند و در نهایت دهک 
متوسط جامعه در جریان روند افزایش قیمت مسکن در 
حال خروج از شهرند. مردم به جهت این روند افزایشی 

قیمت ها از تهران به حواشی شهر رانده می شوند.
ملزومات ساخت مسکن  به  اشاره  با  ادامه  در  هدایت 
در پایتخت اظهار کرد: مشکل نقدینگی در کشور وجود 
ندارد. در زمینه ساخت وساز نیز هیچ  احتیاجی به واردات 
مصالح نداریم. بنابراین می توانیم با به کارگیری سازنده ها و 
سرمایه در جهت رفع مشکل مسکن گام برداریم. حتی تا 
حدودی مشکل اشتغال نیز با به کارگیری سرمایه کم، حل 
خواهد شد. طبق مطالعات و بررسی های صورت گرفته، 
سود سرمایه گذاری در بخش مسکن در طولانی مدت از 
سرمایه گذاری در بازار دلار و ارز بیشتر و ایمن تر بوده است. 
مسئله پیش  فروش با بی اعتمادی برخی متقاضیان عجین 
شده، در بخش خصوصی، گاهی پیش فروش و ساخت 
سرمایه گذاری  به  نیاز  می کشد.  طول  سال  ده  ملک ها 
برای ساخت مسکن دیده می شود، اما پلتفرم یا بستر 
مناسب و امنی برای فروش آن ها وجود ندارد. یکی از 
نیز همین  کالا  بورس  در  دلایل فروش متری مسکن 
است. افراد سرمایه های کلان برای خرید مسکن ندارند و 
با فروش متری مسکن می توانند در بازه های زمانی و به 
تدریج در این فرایند شرکت کنند. سعی می کنیم در جهت 
خانه دار شدن افراد مستاجر عمل کنیم. همچنین منابع و 
سرمایه ها و پروژه هایی که بلااستفاده در کشور وجود دارد 

را در مسیر درست استفاده کنیم.
مدیر عامل سازمان نوسازی شهرداری تهران بیان کرد: 
باید مشکلات طرح فروش متری مسکن پیش بینی و 
حل شود. انتظار نداریم که با ساخت ۲۰ تا ۳۰ هزار واحد 
معضل مسکن ریشه کن شود، اما تلاش می کنیم این 
مدل، تاثیرات خودش را در شهر بگذارد و بخش خصوصی 
همکاری کند. همچنین شهرداری تهران بتواند منابع و 
پروژه هایش را برای عمق بخشیدن به فروش متری وارد 
کند. در این طرح از پروژه هایی استفاده می کنیم که از 
باشد.  کرده  عبور  فوندانسیون  و  پروانه  صدور  مرحله 
به  گزارشی  پروژه ها،  پیشرفت  روند  از  روزانه  همچنین 
مالکان داده می شود. سعی می کنیم منابعی که از محل 
فروش هر پروژه بدست می آید، برای همان پروژه استفاده 
شود و پلتفرمی امن و قانونی برای سرمایه گذاری بدون 
ریسک با بهره مندی از ویژگی های بورس کالا ایجاد شود. 
بورس فضای شفافی برای مبادلات دارد و برای خرید، 

تضامین محکمی را دریافت می کند.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای 
موفقیت آمیز  اجرای  به  توجه  با  کرد:  اعلام 
در  آزمایشی  به طور  الکترونیک  کالابرگ  طرح 
گیلان،  و  مرکزی  قزوین،  هرمزگان،  استان  چهار 

هم اکنون اجرای این طرح به صورت ملی 
و در سراسر کشور آغاز شد. 

موجب  به  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
اعتباری  خرید  امکان  طرح  این 

شامل  اساسی  کالای  قلم   ۱۰
ماست، شیر،  پنیر، قند و شکر، 

برنج،  مایع،  روغن  ماکارونی، 
سقف  تا  مرغ  تخم  و  مرغ 
مبلغ یارانه خانوار یک ماه 
زودتر از تاریخ واریز نقدی 
ارزش  است.  شده  فراهم 
 ۵۳۰ مذکور  سبد  ریالی 
ولی  است  تومان  هزار 
برای  مردم  پرداختی  سهم 
خرید ۱۰ قلم کالا ۲۳۵ هزار 

است  تومان  هزار   ۷۵۰ و 
و  احتمالی  تورم  صورت  در  و 

افزایش قیمتها این سهم تغییر 
نمی کند. استفاده از اعتبار کالابرگ 

و  است  اختیاری  کاملا  الکترونیکی 
نمی شود.خانوارها  قطع  کسی  هیچ  یارانه 

می توانند یک ماه زودتر از مبلغ یارانه خودشان 
کالای  خرید  به  تمایل  چنانچه  و  کنند  خرج 
الکترونیکی نبود، همچنان امکان برداشت نقدی 

یارانه واریزی ماه های آینده وجود دارد. استفاده از 
اعتبار کاملا اختیاری بوده و از طریق تمامی کارت 
های بانکی به نام سرپرست خانوار امکانپذیر است. 

در مورد کالاهای مشمول طرح هم الزامی به خرید 
یک نشان تجاری خاص نیست و افراد می توانند 
از گروه های کالایی اعلام شده از هر نشان تجاری 

دلخواه خرید خود را انجام دهند.
در متن اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
آمده است: به اطلاع مردم شریف ایران می رساند 
پس از اجرای موفقیت آمیز طرح کالابرگ الکترونیک 

به طور آزمایشی در چهار استان هرمزگان، قزوین، 
به  طرح  این  اجرای  هم اکنون  گیلان،  و  مرکزی 
صورت ملّی و در سراسر کشور آغاز شد. در این طرح 

اعتبار کلیه خانوارهای یارانه بگیر شارژ شده و آنان 
نقدی،  یارانه  دریافت  از  زودتر  ماه  یک  می توانند 
اساسی  کالای  قلم   ۱۰ خرید  جهت  اعتبار  این  از 
استفاده  الکترونیک  کالابرگ  ملّی  طرح  مشمول 
کنند. در صورت استفاده از این مزیت و خرید کالا 
از محل اعتبار یارانه، به میزان اعتبار استفاده شده از 
یارانه ماه بعد خانوار کسر و مابقی به صورت نقدی، 
سرپرست  حساب  به  یارانه  واریز  مقرر  موعد  در 

خانوار واریز خواهد شد. 
چطور برای طرح کالابرگ ثبت نام کنیم؟

خانوارهایی که یارانه دریافت می کنند جهت 
و  کالاها  لیست  اعتبار،  میزان  مشاهده  
ملّی  طرح  مشمول  فروشگاه های 
کالابرگ الکترونیک، با تلفن همراه 
دستوری  کد  خانوار،  سرپرست 
#۲۸*۷۸۸* را شماره گیری کرده 
shoma. و یا به درگاه اینترنتی

sfara.ir مراجعه نمایند.
از کدام فروشگاه ها 

می توان با کارت کالابرگ 
خرید کرد؟

فروشگاه های  درحال حاضر 
کوروش،  افق  رفاه،  زنجیره ای 
برخی  و  جانبو  مارکت،  دیلی 
به  مجهز  که  خُرد  فروشگاه های 
سامانه  این  به  شده اند،  بارکدخوان 
در  عزیز  هموطنان  پذیرای  و  متصل 
سراسر کشور هستند. سایر فروشگاه های 
زنجیره ای نیز بنا به درخواست خود می توانند به 
این سامانه متصل شوند؛ همچنین فروشگاه های 
خُرد جهت اتصال به طرح ملّی کالابرگ الکترونیک 
shoma. اینترنتی  درگاه  به  مراجعه  با  می توانند 

sfara.ir و نصب برنامه کاربردی »شما« در قسمت 
پنل فروشنده اطلاعات و موقعیت جغرافیایی خود 

را ثبت کنند.

کاوش

سارا نصرتی

فروش مکمل در جایگاه های سوخت ممنوع است
رئیس صنف جایگاه های سوخت کشور با بیان اینکه طی جلساتی که جلسه ای با مسئولان قضایی، انتظامی 
و مسئولان شرکت های تابعه وزارت نفت داشتیم خرید و فروش مکمل همچنان ممنوع است، اظهار کرد: 
بیرون از جایگاه ها در مغازه ها این مکمل های سوختی به فروش می رسند و منطق این ممنوعیت را باید 

مسئولان توضیح دهند؛ لذا مسئولیت هر موردی در خصوص مکمل در جایگاه ها بر عهده خریدار است.

    

جزئیات جدید از پرداخت ۲ یارانه معیشــتی دولت برای سرپرســتان 
خانوارها اعلام شــد. پس از واریز دو مرحله یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار 
تومانی به حساب سرپرســتان خانوار، برخی از اعضای اقتصادی دولت 
احتمال تبدیل آن به کالابــرگ الکترونیکی را مطرح کردند. اما شــب 
گذشته ابراهیم رئیسی اعلام کرد که فعلا موضوع کالابرگ منتفی است 
و تا وضع کالا برگ اطمینان بخش نشود، پرداخت نقدی یارانه معیشتی 
ادامه پیدا می کند. در سنوات گذشته، دولت ها با تأمین اعتبار مورد نیاز 
به میزان یک ماه مستمری تحت عنوان عیدی به سرپرستان خانوارها 
پرداخت کرده اند. در حالی در آخرین ماه پایانی سال ۱۴۰۱ قرار داریم که 
مددجویان دو نهاد حمایتی بهزیستی و کمیته امداد در انتظار دریافت 
عیدی هستند و بنا بر پیگیری های صورت گرفته، در صورت تأمین اعتبار 
مورد نیاز از سوی دولت، عیدی پرداخت خواهد شد. در سنوات گذشته، 
دولت ها با تأمین اعتبار مورد نیاز به میزان یک ماه مستمری تحت عنوان 
عیدی به مددجویان دو نهاد حمایتی بهزیستی و کمیته امداد پرداخت 
کرده اند. بر همین اساس در حالی این رویه در سال های گذشته نیز وجود 
داشته است که این سؤال مطرح می شود که آیا دولت سیزدهم امسال 
به مددجویان دو نهاد حمایتی بهزیستی و کمیته امداد عیدی پرداخت 
خواهد کرد یا خیر؟ بر اســاس این گزارش، دو مجموعه کمیته امداد و 
بهزیستی در آستانه سال نو میلادی ۲۰۲۳، مبلغی را به عنوان عیدی به 

حساب مددجویان اقلیت های دینی واریز کردند. 

اعلام جرئیات جدید پرداخت دو یارانه 
معیشتی به مردم

زمان زیادی تا پایان سال نمانده است و هنوز حداقل دستمزد کارگران 
تعیین تکلیف نشده است. علی خدایی، نماینده کارگران در شورای 
عالی کار گفت: امسال دولت در جلسات شــورای عالی کار در اعلام 
دستمزد تعلل کرد و هنوز هم جلسات رســمی این شورا برای چانه 
زنی برای حقوق کارگران شــروع نشده اســت. افزایش سال گذشته 
افزایش دهن پرکنی نبود که برخی بگویند از افزایش ســال گذشته 
خبری نیست. پایه دســتمزد کارگران آنقدر پایین است که افزایش 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی نهایتا تبدیل می شــود به ۵۷ درصد. 
سوال این است که ما چرا باید به درصد اشاره کنیم؟ شاید بهتر است 
اینطور بگوییم؛ در شرایطی هزینه های کارگران در سال ۱۴۰۱ بیش از 
۳ میلیون تومان افزایش یافته بود ما یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانش 
را جبران کردیم. ما در شورای عالی کار یک عددی را افزایش می دهیم 
اما خود دولت آن را تبدیل به درصد می کند. لذا ۵۷ درصد عدد زیادی 
نیســت که بگوییم از آن خبری نیست. ما پارســال هم حق قانونی 
کارگران را ندادیــم و با افزایش ۵۷ درصدی تنها توانســته بودیم ۷۰ 
درصد هزینه های یک خانوار را پوشش بدهیم یعنی بازهم با یک خلا 
۳۰ درصدی مواجه بودیم که با توجه به سیاست های دولت و افزایش 
نرخ ارز که امسال اتفاق افتاد این ضریب پوشش به زیر ۳۶ درصد رسید. 
لذا ما موظف هستیم آن چیزی که از سفره کارگران برداشتیم را دوباره 

سر سفره هایشان بگذاریم. 

را  آیا دستمزد،  قدرت خرید کارگران 
بازمی گرداند؟
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نقل قول

درخشش خبرنگار البرزی در مرحله کشوری جشنواره ابوذر
آیین اختتامیه جشنواره رسانه ای ابوذر برگزار شد و مینا صدیقیان، سردبیر 
پایگاه خبری دیده بان البرز موفق شد در بخش گزارش، تندیس هشتمین 

جشنواره رسانه ای ابوذر در مرحله کشوری را به خود اختصاص دهد.

»رئیس کل دادگستری استان البرز« خبر داد؛

تشکیل شعب ویژه رسیدگی به مسمومیت  دانش آموزان
تشکیل  از  البرز  استان  دادگستری  کل  رئیس 
شعب ویژه در دادسرا، محاکم بدوی و تجدیدنظر 
در  دخیل  عوامل  به  رسیدگی  البرز جهت  استان 
با  که  اشخاصی  نیز  و  آموزان  دانش  مسمومیت 
داد.  خبر  می کنند،  التهاب  ایجاد  پردازی  دروغ 
دادستان  همراه  به  هریکندی«  فاضلی  »حسین 
و رئیس محاکم عمومی و انقلاب کرج، معاون 
قضایی  تحول  دبیر شورای  و  رئیس کل  قضایی 
جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون  و 
دادگستری کل استان البرز با حضور در اداره کل 
رسیدن هفته سربازان  فرا  البرز،  استان  اطلاعات 
گمنام امام زمان )عج( را به جهادگران این عرصه 

تبریک گفت.

این دیدار  البرز در  رئیس کل دادگستری استان 
با اشاره به اینکه میلاد حضرت، ولی عصر )عج( 
و هفته سربازان گمنام امام زمان )عج( فرصتی 
و  اطلاعاتی  جهادگران  زحمات  از  تقدیر  برای 
است،  کشور  در  امنیت  گمنام  کنندگان  تامین 
با  اطلاعاتی  و  امنیتی  عرصه  در  کرد:  تصریح 
گمنام  سربازان  روزی  شبانه  تلاش  و  ایثارگری 
مختلف  دشمنان  توطئه های  )عج(  زمان  امام 

خارجی و داخلی خنثی شده است.
معظم  مقام  دستور  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
مسمومیت  به  مربوط  موضوع  در خصوص  رهبری 
دانش آموزان و لزوم پیگیری جدی در این خصوص، 
گفت: همانطور که رهبر عظیم الشان انقلاب، این 
دانستند  اغماض  بزرگ و غیرقابل  را جنایت  اقدام 

و خواستار اشد مجازات در مورد عوامل آن شدند، 
رئیس قوه قضائیه هم این اقدامات را از مصادیق 
»مفسد فی الارض« اعلام داشته و خواستار رسیدگی 

ویژه و خارج از نوبت به این پرونده ها شدند.
استان  دادگستری  کل  رئیس  هریکندی،  فاضلی 
مباشر،  با  برخورد  بر  تاکید  با  دیدار  این  در  البرز 
شریک، معاون، مسبب و هر کسی که به نحوی در 
مسمومیت دانش آموزان دخالت دارد به تعقیب 
قضایی کسانی که با دروغ و نشر اکاذیب درصدد 

التهاب آفرینی در جامعه هستند نیز اشاره کرد.
یادآوری  با  خود  های  صحبت  پایان  در  وی 

منویات رئیس قوه قضائیه، از تشکیل شعب ویژه 
در دادسرا، محاکم بدوی و تجدیدنظر استان البرز 
مسمومیت  در  دخیل  عوامل  به  رسیدگی  جهت 
دانش آموزان و نیز اشخاصی که با دروغ پردازی 
شد:  متذکر  و  داد  خبر  می کنند،  التهاب  ایجاد 
موضوع  بررسی  جهت  لازم  قضایی  دستورات 
انتظامی  مراجع  به  اشخاص  این  شناسایی  و 
دادگستری  و  گردید  صادر  استان  اطلاعاتی  و 
این  به  آنها،  معرفی  صورت  در  البرز  استان  کل 
قبیل پرونده ها در اسرع وقت رسیدگی و احکام 

بازدارنده و عبرت آموز صادر خواهد کرد.

 

دریچه
با حضور جمعی از پیشکسوتان ورزش و رسانه 

انجام شد؛

 رونمایی از کتاب ۲۰+۱؛ روایت 
از ورزش اصفهان

آئین رونمایی از کتاب ۲۰+۱ روایت از ورزش اصفهان به قلم 
شیوای خانم مهری مصور، نویسنده توانمند و مبرز و شجاع در 
نگارش مقاله های انتقادی در حوزه ورزش اصفهان، با حمایت 
انتشارات سازمان فرهنگی تفریحی ورزشی شهرداری اصفهان 
منتشر گردیده، با حضور جمعی از بزرگان و پیشکسوتان 
ورزش و رسانه استان، ازجمله آقایان مهدی اخوان، مسعود 
تابش، صالحی عضو و سخنگوی شورای شهر، احسان بعیدی 
های  برنامه  مجری  و  اصفهان  شهرداری  ورزشی  معاونت 
ورزش تلویزیون مرکز اصفهان برگزار شد. این کتاب که حاوی 
روایت های بی واسطه از پیدا و نهان ورزش اصفهان در گفت وگو 
با چهره هایی که هرکدام در مقطعی از تاریخ ورزش این دیار 
کهن، نقش آفرینی کرده اند و ۲۰ مفاخر ورزش اصفهان و یک 
قهرمان وزنه برداری جهان به ترتیب حروف الفبا چاپ و منتشر 
شده که عبارتند از: منصور ابراهیم زاده مربی بین المللی فوتبال، 
مریم آچاک قهرمان شمشیربازی بانوان در بازی های آسیائی، 
مهدی اخوان بزرگمرد چند تخصصه ورزش اصفهان، بهرام 
افشارزاده مدیر مدبر و با کفایتی که در المپیک ۲۰۱۲ لندن دارای 
بهترین عملکرد ایران در ادوار بازی های المپیک محسوب شد 
و دبیرکل پیشین کمیته ملی المپیک، عباس بهروان گزارشگر 
مجرب و توانای مسابقات ورزشی دو شبکه تلویزیونی که در 
سال های گذشته از ورزش کشورمان سخن گفته، میلاد بیگی 
تکواندوکار اصفهانی که روی سکوی المپیک رفت، مسعود 
تابش مردی که بیش از نیم قرن با مسئولیت های مختلف در 
باشگاه سپاهان منشاء خدمات ارزشمندی گردیده، عبدالعلی 
چنگیز، فوتبالیستی که در روزگاری سقف آرزوهای بازیکنان 
شهرستانی کوتاه بود به افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی نائل 
گردید و در یک قدمی لژیونری در تیم های بایرن مونیخ و آث 
میلان در حسرت ماند! احسان حاج صفی فوتبالیست اصفهانی 
که در جام جهانی۲۰۱۴ در هر سه بازی تیم ملی به میدان 
رفت، قاسم حدادی فر، پرورش یافته ذوب آهن و عضو تیم 
ملی در جام جهانی، مرادعلی شیرانی جانباز ۷۰ درصد جنگ 
تحمیلی مرد مدال آور نصف جهان در کشتی فرنگی که پس 
از مسابقات المپیک ۲۰۱۲ از کشتی و ورزش اصفهان سخن 
رانده و از بی مهری ها گلایه کرده است، شهلا صفوی از نوادر 
ورزش اصفهان در دو رشته والیبال و دو ومیدانی، محمد 
طلایی قهرمان و مربی کشتی، احمدرضا عابدزاده دروازه بان 
نامدار تیم ملی که نامش با مهم ترین وقایع فوتبال ایران درهم 
آمیخته شده، محمود کریمی فوتبالیست ریز قش و تکنیکی 
که به آقای فوتبال سپاهان و اصفهان ملقب شد، علی کفاشیان 
قهرمان پیشین دو ومیدانی کشور که چهار دهه مسئولیت های 
مختلفی در پست های کلیدی تا دبیرکلی کمیته ملی و دو 
دوره ریاست فدراسیون فوتبال را در کارنامه دارد، گیتی محبان 
کاپیتان دهه ۵۰ تیم والیبال بانوان اصفهان و عضوتیم ملی، 
آیلین ملکیان ملی پوش بسکتبال بانوان در بازی های آسیایی 
و وارنو وارطانیان همسرشان که از فوتبالیست های قدیمی 
سپاهان محسوب می شود، مرحوم مهدی میرسعیدی لیدر 
نامدار و قدیمی سپاهان، زنده یاد محمود یاوری مربی ارزنده 
فوتبال و  پرسابقه ترین مربی لیگ برتر، محمد نصیری تنها 
غیراصفهانی، نابغه وزنه برداری ایران و تنها میهمان ویژه این  
کتاب، افرادی هستند که خانم مهری مصور در موقعیت های 
مختلف و متفاوت از یکدیگر با آن ها به گفت وگو و ساعت ها 
به ویرایش و نگارش آن ها پرداخته است. در ادامه مهری مصور، 
نویسنده کتاب ۲۰+۱ با بیان اینکه چهره هایی برای این کتاب 
انتخاب شده اند که ردپای متفاوتی را از خود در ورزش استان به 
یادگار گذاشته اند، گفت: »سعی شده روایت هایی پیدا و پنهان 
از ورزش اصفهان ، در گفت  وگو با افرادی باشد که هر کدام در 

مقطعی از تاریخ ورزش استان ایفای نقش کرده اند.«

ضرورت نظارت جدی بر 
بازار استان

 »مجتبی عبداللهی« -استاندار البرز- روز گذشته 
در نشست تنظیم بازار استان البرز بر ضرورت 
نظارت جدی بر بازار شب عید و همچنین ماه 
مبارک رمضان، افزود: باید شرایط را به گونه ای 
فراهم کنیم که مردم، بی دغدغه، لذت و بهره 
کافی را از تقارن این ۲ عید طبیعت و قرآن، 
موظف  کالا  کنندگان  عرضه  باشند.  داشته 
بازار  تنظیم  ستاد  مصوبات  از  که  هستند 
تبعیت کنند و اتاق اصناف استان و شهرستان 
ها در جریان جزئیات تصمیمات این ستاد قرار 
گیرند. غرفه های توزیع میوه شب عید باید 
نرخ واحدی داشته باشند و تا پایان عرضه نیز 

بر همین مبنا باقی بمانند. 

جریمه ۳۳ هزار خودرو 
در طرح زوج و فرد

 سرهنگ»حمدالله رحمتی پور« -رییس پلیس 
راهنمایی و رانندگی استان البرز- گفت: با اجرای 
طرح ترافیک زوج و فرد در کلانشهر کرج ۳۳ هزار 
و ۲۴۵ وسیله نقلیه متخلف اعمال قانون شدند. 
این طرح در بخشی از معابر پرتردد کرج از ساعت 
۱۵:۳۰ الی ۲۱ از ۲۳ بهمن ماه سال جاری آغاز 
و تا ۲۸ اسفند ماه سال جاری ادامه دارد. این 
طرح در هسته مرکزی شهر کرج محدوده بلوار 
جانبازان، بلوار دانشکده جنوب به شمال، تقاطع 
امام)ره(، میدان توحید، بلوار بلال، تقاطع هفت 
تیر و بلوار دانش آموز، بلوار علامه جعفری، بلوار 
جمهوری،پل شهدای روحانی، بلوار شهید مطهری، 

پل آزادگان و بلوار بسیج اجرا شده است.

اهدای بیش از ۴۰۰ 
سری جهیزیه 

 »محمد محمدی فرد« - مدیرکل کمیته امداد البرز- 
با اشاره به اینکه تسهیل شرایط ازدواج آسان جوانان 
در دستورکار کمیته امداد است، گفت: با تخصیص 
میلیون   ۸۰۰ و  میلیارد  هشت  از  بیش  اعتباری 
تومان، ۴۰۰ سری جهیزیه به نوعروسان مورد حمایت 
کمیته امداد البرز فراهم گردیده است. در این مرحله 
تحت عنوان شکرانه همدلی ۱۰۷ سری جهیزیه در 
استان توزیع خواهد شد که به صورت نمادین در 
شب میلاد  منجی عالم بشریت حضرت مهدی )عج( 
به ۳۰ سری جهیزیه در مصلی کرج به این عزیزان 
اهدا می شود. هر سری جهیزیه شامل تلویزیون، 
ماشین لباسشویی، جاروبرقی، یخچال فریزر و اجاق 

گاز به ارزش ۲۲ میلیون تومان است.

نقل قولمحض اطلاعاستانداری

جشنواره جوانان برتر ایران زمین و تجلیل از جوانان 
برتر استان البرز به مناسبت گرامیداشت هفته جوان 
برگزار شد. طی این مراسم ۳۶ جوان برتر استان البرز 
در ۱۲ حوزه به شرح ذیل مورد تجلیل قرار گرفتند: 
حوزه قرآن: امیر حسین محمدی - محمد خانی -رقیه 
جعفری. حوزه ادبیات: هانیه عرب- امیررضا احمدی- 
فاطمه دکامینی. حوزه فیلم: صادق ابراهیمی- نرگس 
ذاکری- ابوالفضل امیر. حوزه موسیقی: رادمهر فلاح- 

حسین خواص- فرزین کشاورز. حوزه کنشگر فعال 
رسانه و فضای مجازی: نگار اصغری- طاهره صفایی- 
مینا صدیقیان بیدگلی. حوزه هنرهای تجسمی: بیتا 
خطیبی- حنانه احمدی- آیدا مددکار. حوزه خادم 
اهل بیت: وحید صفری- مهدی اسکندری- حکمت 
فاطمه  احمدی-  کامران  کارآفرینی:  حوزه  باقری. 
روستا رفیع- رضا خادم الحسینی. حوزه دانش بنیان: 
نادیا صادقی- طوبی نذری- رضا شاه ولایتی. حوزه 

دارای توانایی خاص: مهرزاد مهروان- آمانچ کرمی 
توانخواه- زهرا آقایاری. حوزه ورزش: مهربان بدوی- 
سجاد غلامی- پوریا اقدسی. حوزه فعال اجتماعی: 
ظریفه برخورداری- آرش محسنی- امیرمحمد کاکاوند.

جوانان برتر سال ۱۴۰۱ استان البرز معرفی شدند
رسانه

اصغر قلندری
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گزارش
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

از ۷۷ میلیارد تومان تا ۴ میلیون تومان! 

یاد و خاطره »سید مجتبی آقابزرگ علوی« نویسنده و روزنامه نگار ایرانی گرامی باد

سینما در سالی که گذشت وضعیت فروش خوبی 
نداشت. به گونه ای که بیشترین فیلم ۷۷ میلیارد 
تومان و کم ترین فیلم ۴ میلیون تومان فروخت.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ 
قرار بود پس از دو سال بالاخره حال سینما خوب 
همین  ۱۳۹۸؛  اسفند  به  بازگردیم  نشد.  اما  شود 
ویروس  یک  از  وحشت  و  بیم  که  بود  روزها 
نام کرونا باعث شد چراغ سینماها  به  ناشناخته 
سالن ها  تمام  که  یکسال  حدود  شود.  خاموش 
صورت  به  سینماها  هم  آن  از  بعد  و  بود  بسته 
مقطعی باز و بسته می شد. این رویه همین طور 
ادامه پیدا کرد تا سال ۱۴۰۰ که اوضاع کمی بهبود 
پیدا کرد اما راضی کننده نبود. اکران نوروزی ۱۴۰۱ 
»لامینور«  که  کردند  اعلام  ابتدا  در  شد.  شروع 
از  بعد  اما  شود  اکران  است  قرار  »علف زار«  و 
مدتی این دو فیلم جدی جای خود را به کمدی 
»سگ بند« به کارگردانی مهران احمدی و »گل به 
دو  دادند.  تجری  احمد  کارگردانی  به  خودی« 
فیلمی که به ترتیب، فروش ۴۲ میلیارد تومانی 
ثبت  خود  گیشه  برای  را  تومانی  میلیون   ۹۹ و 
 ۳۰۰ و  میلیارد  یک  احمدی  مهران  فیلم  کردند. 
هزار مخاطب را به سینما آورد و اثر احمد تجری 

۳۶ هزار نفر را روی صندلی سینما نشاند.
بیست فیلم پرفروش سینما در سالی که گذشت

 ، اطیابی  سیدمسعود  کارگردانی  به  »انفرادی« 
»سگ بند« به کارگردانی مهران احمدی، »بخارست« 
به کارگردانی سیدمسعود اطیابی، »پسر دلفینی« به 
کارگردانی محمد خیراندیش، »علف زار« به کارگردانی 
کاظم دانشی، »تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده، 
به  »دوزیست«  آبیار،  نرگس  کارگردانی  به  »ابلق« 
کارگردانی  به  »لوپتو«  نیک نژاد،  برزو  کارگردانی 
عباس عسکری، »ملاقات خصوصی« به کارگردانی 
کارگردانی  به  مهدی«  »موقعیت  شمس،  امید 
هادی حجازی فر، »چپ راست« به کارگردانی حامد 
محمدی، »شادروان« به کارگردانی حسین نمازی، 
»چند می گیری گریه کنی؟ ۲« به کارگردانی علی 
ملکان،  سعید  کارگردانی  به  صفر«  »روز  توکل نیا، 
»مرد بازنده« به کارگردانی محمدحسین مهدویان، 
سیدحاتمی،  سیدجمال  کارگردانی  به  بالا«  »بام 
»جزیره فضایی )تورنادو ۲(« به کارگردانی سیدجواد 
دارابی  حسین  کارگردانی  به  »هناس«  و  هاشمی 
جزو بیست فیلم پرفروش سینمای ایران در سال 

۱۴۰۱ بودند.
میزان فروش چه قدر بود؟

فروش  میزان  به  بیندازیم  نگاهی  اول  گام  در 
سینمای ایران در سال ۱۴۰۱ که با اکران ۴۸ فیلم 
میلیارد   ۴۰۶ رقمی حدود  امروز،  به  تا  سینمایی 
میلیون   ۱۳ و  کرده  ثبت  گیشه  برای  را  تومان 
است.  نشانده  صندلی  روی  به  هم  را  مخاطب 

گذشت  که  سالی  در  سینما  فیلم  پرفروش ترین 
»انفرادی« بود که رقم ۷۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان را در گیشه خود ثبت کرد و کم ترین فروش 
 ۴ رقم  با  نیست«  منتظرت  »هیچ کس  به  هم 
یافت. سه  اختصاص  تومان  ۷۰۰ هزار  و  میلیون 
و ۵۰۰  ترتیب ۷۷ میلیارد  به  پرفروش هم  فیلم 
تومان و ۴۱ میلیارد  تومان، ۴۲ میلیارد  میلیون 

تومان فروختند.
قیمت بلیت شناور سینما

 ۲۵ شهریور،   ۳۱ تا  سینمایی  فیلم های  فروش 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و میزان مخاطب ۸ 
میلیون نفر بود. در وضعیتی که با بلیت حداکثر 
۴۵ هزار تومانی ایجاد شده بود و به نوعی از آن با 
عنوان آشتی مردم با سینما یاد می شد، مسئولین 
تصمیم جدیدی گرفتند و آن  شناورسازی قیمت 
صورت  این  به  طرح  اجرای  بود.  سینما  بلیت 
ساعت  از  یعنی  روز  ابتدایی  سانس های  که  بود 
درجه  براساس  و  نیم بها  صورت  به  را   ۱۵ تا   ۱۰
قیمت گذاری  ذیل  ترتیب  به  سینما  هر  کیفی 
تومان،   ۵۰۰ و  هزار   ۲۲ مدرن  سینماهای  کنند: 
و  تومان   ۵۰۰ و  هزار   ۱۷ ممتاز،  سینماهای 
تومان   ۵۰۰ و  هزار   ۱۲ یک  درجه  سینماهای 
قیمت گذاری شد. همچنین برای سانس های دیگر 
را  اختیار  این  سینماداران  بعد  به   ۱۵ ساعت  از 
داشتند که براساس شرایط جغرافیای هر سینما، 
نوع مخاطبان و ساعات پیک به شیوه پیشنهادی 
قیمت گذاری کردند و سینماهای مدرن از ۳۵ تا 
تا ۳۵  از ۲۵  ۴۵ هزار تومان، سینماهای ممتاز 
هزار تومان و سینماهای درجه یک از ۲۰ تا ۲۵ 
 ۱۹ از  طرح  این  شوند.  قیمت گذاری  تومان  هزار 
نتایج خوبی  تقریبا داشت  اجرایی شد و  شهریور 
نابه سامان  اجتماعی  شرایط  اینکه  تا  می داد 
و  اجتماعی  شرایط  که  آنجایی  از  اساسا  و  شد 
هنر  و  فرهنگ  روی  چیز  هر  از  بیش  اقتصادی 

تاثیر می گذارد در اوج اعتراضات اخیر که از مهر 
سینما  به  مراجعه  وضعیت  داشت،  ادامه  آذر  تا 
چندان مطلوب نبود و در مجموع دو میلیون و ۱۰۰ 
هزار نفر راهی سینما شدند. در این میان چیزی 
که گمان می شد سینما را نجات خواهد داد اکران 
مسابقات جام جهانی بود؛ هرچند که پیش از آن 
اکران  اگر  که  بود  شده  اشاره  نکته  این  به  بارها 
دهند،  انجام  در سینما  را  جهانی  جام  مسابقات 
گام بسیاری موثری برای ارتقا آن خواهد بود اما 
این اتفاق نیفتاد و در نهایت دو بازی ایران_آمریکا 
در  از سینماها پخش شد که  آرژانتین_فرانسه  و 
مجموع ۶۳۵ میلیون تومان فروش را با ۲۱ هزار 

مخاطب برای خود ثبت کرد.
تحریم یا عدم تحریم

در  که  بود  دیگری  اتفاق  فجر  جشنواره  حواشی 
یا  تحریم  داد؛  رخ  ایران  سینمای  در   ۱۴۰۱ سال 
عدم تحریم سینما. طبیعتا در ایام جشنواره نیز 
وضعیت فروش فیلم های روی پرده کاهش پیدا 
ماهه هم سبب شد  وقفه یک  و همین  می کند 
که مجموع فروش فیلم ها در سه ماهه آخر سال 
هزار   ۸۰۰ و  میلیون   ۲ با  تومان  میلیارد   ۸۵ به 
روز  کشور  سینماهای  حال  این  با  بود.  مخاطب 
جشنواره  شروع  آستانه  در  و  بهمن    ۱۱ سه شنبه 
فیلم فجر، در ۲ هزار و ۳۲۵ سانس، بیش از یک 
میلیارد و ۸۴۰ میلیون تومان فروش داشتند و ۹۷ 
هزار و ۸۶۰ نفر هم به سینما رفتند. پرفروش ترین 
 ۳۳ از  بیش  که  بود  »بخارست«  بهمن   ۱۱ فیلم 
میلیون   ۶۱۷ حدود  و  داشت  تماشاگر  نفر  هزار 
تومان هم بلیت فروخت. »ملاقات خصوصی« نیز 
به فروش ۳۸۲ میلیون  بلیت  با فروش ۱۹ هزار 
تومانی و »چپ راست« با حدود ۱۷ هزار بلیت به 
پیش تر  رسید.  تومانی  میلیون  فروش ۳۲۴  رقم 
آخرین سه شنبه پرمخاطب سینماها به ۲۹شهریور 

امسال با ۱۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر تعلق داشت.

 

نگاه
»سالار عقیلی« هم آمد؛

تداوم کنسرت های موسیقی
در  موسیقی  کنسرت های  برنامه های  به  گزارش  این  در 

روزهای پیش رو پرداخته شده است.
سالن میلاد نمایشگاه بین المللی تهران

گروه ماکان ۱۹ اسفند سانس های ۱۹ و ۲۲. قیمت بلیت: ۲۰۰ 
تا ۶۹۰ هزار تومان. علی یاسینی ۲۰ و ۲۱ اسفند سانس های 
۱۹ و ۲۲. قیمت بلیت: ۲۰۰ تا ۶۹۰ هزار تومان. مهدی جهانی 
۲۲ اسفند سانس های ۱۹ و ۲۲. قیمت بلیت: ۲۰۰ تا ۶۹۰ هزار 
تومان. گرشا رضایی ۲۳ اسفند سانس های ۱۹ و ۲۲. قیمت 
بلیت: ۲۰۰ تا ۶۹۰ هزار تومان. میثم ابراهیمی ۲۴ اسفند 
سانس های ۱۹ و ۲۲. قیمت بلیت: ۲۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان. 
مهدی احمدوند ۲۵ اسفند سانس های ۱۹ و ۲۲. قیمت 
بلیت: ۲۲۰ تا ۶۹۵ هزار تومان. علی عبدالمالکی ۲۸ اسفند 

سانس  ۲۲. قیمت بلیت: ۱۷۰ تا ۶۹۵ هزار تومان.
هتل اسپیناس پالاس تهران

رضا بهرام ۲۰ اسفند سانس های ۱۸:۴۵ و ۲۱:۴۵. قیمت 
بلیت: ۱۹۰ تا ۶۹۵ هزار تومان. هوروش )مهدی دارابی( ۲۱ 
اسفند سانس های ۱۸:۴۵ و ۲۱:۴۵. قیمت بلیت: ۱۹۰ تا ۶۹۵ 
هزار تومان. مجید رضوی ۲۲ اسفند سانس های ۱۹ و ۲۲. 
قیمت بلیت: ۲۰۰ تا ۶۹۰ هزار تومان. رحیم شهریاری ۲۴ 
اسفند ساعت ۲۱:۴۵. قیمت بلیت: ۱۹۰ تا ۴۹۵ هزار تومان. 
بهنام بانی ۲۵ اسفند سانس های ۱۸:۴۰ و ۲۲. قیمت بلیت: 
۱۹۰ تا ۶۹۵ هزار تومان. اشوان ۲۷ اسفند سانس های ۱۹ و 

۲۲. قیمت بلیت این کنسرت مشخص نیست.
سایر شهرها

بهنام بانی ۱۶ اسفند سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در امیرمهر 
مجتمع اکسین محمودآباد. قیمت بلیت: ۲۹۰ تا ۳۵۰ هزار 
تومان. ۲۸ اسفندساعت ۲۳:۵۹ در سالن مرکز همایش ها 
و نمایشگاه های چابهار. قیمت بلیت این کنسرت مشخص 
نیست. مهدی احمدوند ۱۷ و ۱۸ اسفند سانس های ۱۸ و ۲۱ 
در سالن سعدی فرهنگیان شیراز. قیمت بلیت: ۲۰۰ تا ۴۵۰ 
هزار تومان. سالار عقیلی ۱۷ اسفند سانس های ۱۶ و ۲۰ در 
مجتمع بوعلی سینا همدان. قیمت بلیت: ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
تومان. معین زندی ۱۷ اسفند سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ 
در تالار رودکی اصفهان، قیمت بلیت: ۱۸۵ تا ۳۷۵ هزار 
تومان. ۲۱ اسفند سانس های ۱۹:۳۰ و ۲۲:۳۰ در تالار مرکزی 
فرهنگ و هنر کرمان، قیمت بلیت: ۱۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان. 
علی یاسینی ۱۶ تا ۱۸ اسفند سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 
آمفی تئاتر مجتمع پتروشیمی تبریز، قیمت بلیت: ۱۲۰ تا 
۲۵۰ هزار تومان. ۲۴ اسفند سانس های ۱۹ و ۲۲ در سالن 
تربیت معلم قزوین، قیمت بلیت: ۲۰۰ تا ۴۹۰ هزار تومان. 
محسن ابراهیم زاده ۱۸ اسفند سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در 
تالار رودکی اصفهان، قیمت بلیت: ۱۸۵ تا ۳۷۵ هزار تومان. 
مسعود صادقلو ۱۸ و ۱۹ اسفند سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ 
در تالار فخرالدین اسعد گرگانی، قیمت بلیت: ۲۵۰ تا ۳۵۰ 
هزار تومان. حجت اشرف زاده ۱۸ تا ۲۰ اسفند سانس ها ۱۸ و 
۲۱ در فرهنگسرای سیمرغ نیشابور، قیمت بلیت: ۲۸۰ تا ۴۵۰ 
هزار تومان. رضا صادقی ۱۹ اسفند سانس های ۱۸ و ۲۰:۳۰ 
در سالن اداره ارشاد اسلامی گنبدکاووس، قیمت بلیت: ۲۵۰ 
تا ۳۵۰ هزار تومان. مجید رضوی ۱۹ تا ۲۱ اسفند سانس های 
۱۹ و ۲۲ در آمفی تئاتر مرکز همایش های بین المللی تبریز، 
قیمت بلیت: ۱۲۰ تا ۲۵۰ هزار تومان. ۲۴ اسفند سانس های 
۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ در سالن آمفی تئاتر فدک اردبیل، قیمت 
بلیت:۱۸۰ تا ۳۹۰ هزار تومان و ۲۷ اسفند سانس های ۱۹ 
و ۲۲ در تالار وحدت لارستان، قیمت بلیت: ۲۵۰ تا ۳۵۰ 
هزار تومان. ناصر زینعلی ۱۹ اسفند سانس های ۱۸:۳۰ و 
۲۱:۳۰ در سالن لوکس اکومال کرج، قیمت بلیت: ۲۰۰ تا ۵۰۰ 
هزار تومان، ۲۱ اسفند سانس های ۱۸ و ۲۱ در سالن حافظ 
شیراز و ۲۷ اسفند ساعت ۲۳:۵۹ در سالن مرکز همایش ها 
اسفند   ۲۱ طلیسچی  علیرضا  چابهار.  نمایشگاه های  و 
سانس های ۲۰ و ۲۲:۳۰ در مجتمع فجر سنندج، قیمت 
بلیت: ۲۷۰ تا ۳۷۰ هزار تومان. کنسرت آرون افشار ۲۹ اسفند 
ساعت ۲۳:۵۹ در سالن مرکز همایش ها و نمایشگاه های 
چابهار برگزار می شود. کنسرت های مسعود صادقلو، علی 
یاسینی و رضا صادقی نیز در این شهر و کنسرت مصطفی 

راغب در سینما آزادی کرمانشاه برگزار خواهد شد.

فیلم »تی تی« که اکران آنلاین آن آغاز شده یکی 
از عاشقانه های چند سال گذشته سینماست که 
کارگردانش آیدا پناهنده آن را نوعی بیراهه رفتن 
می داند.  خود  سینمای  در  تازه  راه  یک  شروع  یا 
»تی تی« چهارمین فیلم سینمایی آیدا پناهنده پس 
از »ناهید«، »اسرافیل« و »پاییز نیکایدوها« )ساخته 

شده در ژاپن( است که سال ۱۳۹۸ ساخته شد و در 
جشنواره سی ونهم فیلم فجر هم به نمایش در آمد. 
این فیلم از تیرماه امسال در سینماهای کشور روی 
پرده رفت و تا مدتی قبل که همچان اکران می شد به 
فروش بیش از ۲۱ میلیارد تومان رسید و حالا به اکران 
آنلاین رسیده است. در »تی تی« الناز شاکردوست، 

پارسا پیروزفر و هوتن شکیبا بازیگران نقش اصلی 
هستند و پیروزفر نقش یک استاد فیزیک را دارد و 
شاکردوست یک خدمتگزار بیمارستان که رابطه ای 
خاص میان ان ها شکل می گیرد. »تی تی«  یک گام 
شاید متهورانه تری در مسیر سینمای پناهنده است و 

شاید هم بیراهه رفتن و  آغاز یک راه جدید.

به بهانه اکران آنلاین فیلمی عاشقانه با بازی الناز شاکردوست و پارسا پیروزفر
سی�ن
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حسن صانعی پور

امیر قلعه نویی همچنان گزینه  جدی هدایت تیم ملی است
بعد از شکست گل گهر مقابل استقلال برخی رسانه ها به خصوص رسانه های قطری فیلکس سانچز را 
گزینه نهایی هدایت تیم ملی ایران دانستند. شاید شانس سانچز از مونتلا ایتالیایی برای هدایت تیم 
ملی ایران بیشتر باشد اما این مربی همچنان یک رقیب جدی ایرانی دارد. قلعه نویی نه تنها از لیست 

گزینه های سرمربیگری تیم ملی خارج نشده بلکه یکی از گزینه های جدی است.

 

ننگاه ذره ب�ی
بازگشت شیرها؛

 چلسیِ پاتر، احیاء شد ؟

چلسی در این فصل اصلا حال و روز خوبی ندارد و »تاد 
بولی« هم هر بازیکنی که »گراهام پاتر« خواسته را در 
اختیار او قرار داده تا بتواند تیمی که بعد از آبراموویچ 
روس، مالکیت آن را به عهده گرفته، کم نقص بسازد. اما 
پاتر وقتی جانشین توخلِ آلمانی شد، هوادارن چلسی 
از او توقع ساختن تیمی قدرتمند را داشتند که برای 
قهرمانی در لیگ جزیره و لیگ قهرمانان اروپا بجنگد. اما 
بعد از پیروزی در ۳ بازی ابتدایی، چلسی با پاتر وارد 
بحران شدیدی شد و این تیم، علاوه بر عدم نتیجه گیری 
در گل زدن هم به شدت دچار مشکل شده بود و همین 
عوامل باعث شد فشارها بر روی او روز به  روز بیشتر شود 
و منابع خبری نیز هر لحظه از زیدان و انریکه به عنوان 
جانشینی او نام می بردند. اما چلسی در هفته ۲۶ لیگ 
برتر، لیدز را با یک گل شکست داد و سه شنبه شب نیز 
در بازی برگشت در استمفوردبریج با دو گل، دورتموند 
قدرتمند را برد تا به جمع ۸ تیم مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا راه یابد. اکنون باید منتظر ماند که 
آیا گراهام پاتر به ترکیب ايده آل تیم خود دست یافته و 
از این به بعد چلسی متفاوتی را شاهد خواهیم بود، یا 

این دو بازی فقط یک جرقه کوچک بوده است؟

یکصد روز از پایان مسابقات جام جهانی گذشته 
تیم  آینده  خصوص  در  کشورها  اغلب  و  است 
ملی و سرمربی آن تصمیم     گیری کرده و مقدمات 
و  ملت ها  جام  چون  مسابقاتی  در   حضور 
فراهم  را  جهان  فوتبال  مهم  تورنمت های  دیگر 
نمودند. در آسیا اغلب با حفظ سرمربیان خود و 
کشورهایی چون قطر و کره جنوبی با استخدام 
کارلوس کی روش و یورگن کلیزمن به فتح جام 
انتخاب  مقابل  نقطه  در  می اندیشند.  آسیایی 
کلاف  به  تبدیل  ایران  در  ملی  تیم  سرمربی 
سردرگمی گردیده که هر روز برپیچیدگی های آن 
افزوده می گردد. به این بهانه نگاهی به وضعیت 
تیم ملی وسرمربی احتمالی آن خواهیم انداخت: 

چرا امیر قلعه نویی؟
امیر قلعه نویی در اغلب دوران لیگ برتر فوتبال 
ایران مربیگری کرده است. او با کسب عناوین 
قهرمانی با استقلال و سپاهان تبدیل به  بهترین 
سکان دار  نیز  مقطعی  در  و  شده  لیگ  مربی 
قلعه  خردجمعی  شد.  ایران  فوتبال  ملی  تیم 
او رسیده و موفقیت های  به مدد  نویی همواره 
با  است.  آورده  ارمغان  به  او  برای  را  بسیاری 
این حال قلعه نویی در سال 1385 در حالی از 
سوی فدراسیون فوتبال به عنوان سرمربی ایران 
فوتبال  حاضر،  حال  همچون  که  شد  انتخاب 
ملی در تب اختلافات ریز و درشت می سوخت. 
رییس  عنوان  به  او  انتخاب  با  که  موضوعی 
چندان  دو  التهابی  استقلال  باشگاه  سازمان 
حذف  با  نهایت  در  تا  بود  داده  وی  شرایط  به 
ایران برابر کره جنوبی تبدیل به بحرانی شد که 
اجازه حضور موثر به مربیان داخلی در تیم ملی 
فوتبال  فدراسیون  اگر  می رسد  نظر  به  نداد.  را 
موفق به استخدام سرمربی خارجی نشود، قلعه 
نویی سکان دار این تیم در رقابت های آتی به 
گویا  بود.  خواهد  آسیا  ملت های  جام  خصوص 
گره  ملت هایی  جام  با  مربی  این  سرنوشت 
خورده که از آخرین عنوان قهرمانی ایران در این 
با  است.  گذشته  قرن  نیم  به  نزدیک  رقابت ها 
این حال تجربه بالای قلعه نویی و اقبال بالایی 
را  او  دارد،  ایران  فوتبال  دوستداران  نزد  او  که 
گزینه های  بین  در  ملی  تیم  گزینه  بهترین  به 
توسط  که  نکته ای  است.  کرده  تبدیل  مطروحه 
شده  بیان  تلویحا  فوتبال  فدراسیون  سخنگوی 
اصولی  و  درست  حمایت های  با  چنانچه  و 
فدراسیون و اهالی فوتبال اعم از پیشکسوتان، 
نتایج  با  بگیرد  قرار  بازیکنان  و  لیگ  مربیان 
که  داریم  بیاد  شد.  خواهد  همراه  قبولی  قابل 
پنالتی  در ضربات  کره جنوبی  به  باخت  از  بعد 
جام ملت های 2007 بسیاری از کارشناسانی که 
انتخاب وی را بهترین انتخاب تلقی کرده بودند، 
انتقادات تند و تیزی را در برنامه های تلویزیونی 
و مصاحبه های گوناگون بر علیه او انجام دادند 
و در نهایت بدون نتیجه گیری قلعه نویی را به 

حال خود رها کردند. 
وینچنزو مونتلا دور از موفقیت

از گزینه های فدراسیون فوتبال برای سرمربیگری 
است.  ایتالیایی  مونتلای  وینچنزو  ملی  تیم 
گزینه های  بین  در  مربی  این  نام  شدن  مطرح 

ذهن  به  را  نکته  یک  ملی  تیم  سرمربیگری 
دنبال  به  فوتبال  فدراسیون  می کند؛  متبادر 
نیست.  ملی  تیم  سکان داری  برای  برتر  گزینه 
از سال 2009 مربیگری  ایتالیایی که تقریبا  مرد 
تیم هایی  از  یک  هیچ  با  است  کرده  شروع  را 
توجهی  قابل  موفقیت های  کرده  هدایت  که 
بدست نیاورده است. درحقیقت کارنامه متوسط 
شرایط  مناسب  او  ایتالیایی  روحیه  و  مونتلا 
برنامه  و  برتر  اندیشه  به  ایران که  فوتبال  امروز 
پایان  از  پس  او  نیست.  دارد،  نیاز  کاربردی تر 
روی  فوتبال  مربیگری  به  خود،  بازیگری  دوران 
آورد. او در آ اس رم، کاتانیا، آث میلان، سویا و 
فیورنتینا به سرمربیگری پرداخت. بهترین عنوان 
مونتلا در سری آ مقام چهارمی با فیورنتینا بود. 
ایتالیا  حذفی  جام  در  فیورنتینا  نایب  قهرمانی 
از  اروپا  لیگ  نیمه نهایی  به  تیم  این  و رساندن 
افتخارات این تیم با سرمربیگری مونتلا است. 
او در سال 2016 به همراه تیم آث میلان موفق به 
کسب سوپرجام ایتالیا شد تا کارنامه خود را در 
سری آ بهتر کند. مونتلا در این اواخر در فوتبال 
ترکیه فعالیت داشته و موفقیت های چشمگیری 

بدست نیاورده است. 
فلیکس سانچز؛ بازمانده قطر

مناسبی  عملکرد  جهانی  جام  در  قطر  با  سانچز 
نداشت. شاید همین نکته و آینده نگری 
دیدارهای  در  موفقیت  برای  قطری ها 

بین المللی به خصوص جام جهانی 
این  همکاری  پایان  اصلی  عامل 
کشور با فیلیس سانچز باشد. این 

نکته باید از دید فدراسیون های پوشیده 
نماند که چرا قطر سانچز را نپسندید و چرا آینده 

تیم ملی قطر با حضور این مربی تضمین نمی شد. 
آنچه در مورد سانچز قابل ذکر است که او فعالیت 
در قطر را با آکادمی اسپایر آغاز کرد و به مدت 
هفت سال هدایت تیم های زیر نوزده، زیربیست و 
زیربیست و سه سال را برعهده داشت و سپس به 
تیم ملی بزرگسالان منتقل شد. او بعد از طی این 
مراحل موفق گردید جام ملت های آسیا را  برای 
این کشور به ارمغان آورد. اما آنچه این مربی نام 
آشنا را از قطر دور کرد، عدم توانایی او در مقایسه 
با دیگر مربیان تراز اولی است که در جام جهانی 
طرح و برنامه بهتری نسبت به او داشتند. ژاپن، 
استرالیا  عملکرد  و حتی  کره جنوبی  عربستان، 
میزبان  که  داشتند  قطری  به  نسبت  بهتری 
مسابقات بود و اهالی فوتبال جهان انتظار داشتند 
آنان از گروه خود صعود کنند. با این حال و جدا 
از این موضوع که کشورهای عربی برای رسیدن 
به موفقیت عجله دارند، باید گفت فلیکس سانچز 
با توجه به انتظارات دوستداران فوتبال درایران و 
حواشی مخربی که همواره وجود دارد وامکاناتی 
که در مقایسه با قطر بسیار ناچیز است، نمی تواند 
گزینه مناسبی برای سرمربیگری تیم ملی باشد. 
این مربی اگر در شرایط ایده ال بسر می برد هرگز از 

قطر خارج نمی گردید. 
انتخاب سرمربی و فرایندی که درست نیست

انتخاب  فرایند  گفت:  باید  خلاصه  طور  به 
و  درست  عنوان  هیچ  به  ملی  تیم  سرمربی 
منطقی نیست. اوضاع آنقدر نگران کننده است 
به  چندانی  تمایل  داخلی  گزینه های  حتی  که 
مربیگری  که  حالی  در  ندارند.  مسئولیت  قبول 
در تیم ملی مقوله ای است که باید برای بدست 
آوردن آن رقابت کرد. گزینه های خارجی نیز  یا با 

اقتصاد ضعیف فوتبال ایران هم خوانی ندارند و 
یا مربیانی هستند که قادر نخواهند بود فوتبال 
ملی را از وضعیت کنونی بیرون آوردند. از طرفی 
می داند  را  خود  نهایی  تکلیف  نه  فدراسیون 
می کند.  دنبال  را  درستی  فرایند  و  مسیر  نه  و 
جلسات بدون خروجی همواره تشکیل و سخنگو 
و  تکلیف  رفع  و  نمی دهد  را  دقیقی  اطلاعات 
آنان موج می زند.  از مسئولیت در عملکرد  فرار 
براستی گزینه های بهتر و موثرتری برای انتخاب 
وجود ندارند؟ براستی متولیان امر و دولتمردان 
که با حساسیت ویژه فوتبال روبرو هستند، قصد 
بگیرند.  را  درستی  تصمیم  مورد  این  در  ندارند 
و  است  جامعه  تمام  به  مبتلا  که  فوتبالی 
می تواند شور و شعفِ مضاعفی به جامعه تزریق 
بی  و  باشد  در حاشیه  و  باید مغفول  کند، چرا 
آن  از  ناکامی  جز  که  بیافتد  مسیری  در  دلیل 

حاصل نخواهد شد؟

 »دنیای هوادار« بررسی می کند؛

انتخاب سرمربی، کلاف سردرگم فدراسیون فوتبال

دیدار مهم »تاج« با وزیر 
  مهدی تاج بعد از سفر به تایلند از همان جا 
راهی مالزی شــد تا برای حضور در برخی 
جلسات و همچنین رایزنی برای باشگاه هایی 
ایرانی که پول بلوکه شده در ای اف سی دارند 
اقدامات لازم را انجام دهد. اما طبق اطلاعات 
به دست آمده، رئیس فدراسیون فوتبال جمعه 
به ایران بازمی گردد و در صدد این است تا به 
عیادت وزیر ورزش رفته و مشورتی را با وی 
در خصوص انتخاب سرمربی تیم ملی انجام 
دهد. تاج چند روز قبل به دیدار محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور رفــت تا درمورد 
مشکلات فدراســیون فوتبال برای انتخاب 
سرمربی تیم ملی صحبت کند. در پایان این 
نشست مخبر در پاسخ به سوال خبرنگاران 
در خصوص این جلسه و خواسته تاج تاکید 
کرد کــه دولت از تیم ملی حمایت می کند اما 
رئیس فدراسیون باید نزد وزیر ورزش برود و 
مسائل را با  او در میان بگذار د. به نظر موضوع 
انتخاب سرمربی تیم  ملی بستگی به آخرین 
گفت و گوی تاج با وزیر ورزش دارد. مســئله 
تامین منابــع ارزی و مالی برای حضور مربی 
خارجی از مهم ترین دغدغه های فدراسیون 
است. باید دید آیا وزارت ورزش و در نهایت 
دولت برای کمک به فدراسیون فوتبال در این 

زمینه چراغ سبزی نشان می دهند یا خیر.

محسن بهره دار
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باشگاه استقلال: با حکم کمیته استیناف، ساپینتو در بازی با فولاد محروم نیست
معاون حقوقی استقلال گفت: از آنجایی که سرمربی استقلال بابت کارت قرمز بازی با مس کرمان در بازی 
با نفت مسجد سلیمان روی نیمکت نبودند و بابت رأی بدوی کمیته انضباطی از حضور در بازی با ملوان 
انزلی، نساجی مازندران و گل گهر سیرجان محروم شدند از این رو با توجه به رأی کمیته استیناف جهت 

حضور در بازی با تیم فولاد خوزستان هیچگونه منع قانونی ندارند.

تیم ملی  فوتسال ایران 
انتقام گرفت و قهرمان شد

  تیم ملی فوتســال کشورمان به مقام 
قهرمانی تورنمنت تایلند رسید. تیم های 
ملی فوتســال ایران و ژاپن در دیدار فینال 
تورنمنت شــش جانبه تایلند مقابل هم 
صف آرایی کردند که تیم کشورمان با نتیجه 
۴ بر یک به برتری رســید. ســعید احمد 
عباسی )دو بار( و ســالار آقاپور و حسین 
طیبی در این مسابقه موفق به گلزنی شدند 
و تسوتسومی یوتا، تنها گل سامورایی آبی 
را به ثمر رساند. شاگردان وحید شمسایی 
که مهر ماه امسال در فینال جام ملت های 
آســیا 2۰22 مغلــوب ژاپن شــده بودند، 
انتقــام این باخت را گرفتند و به قهرمانی 

تورنمنت دست یافتند. 

صعود ایران با تعویض های 
طلایی آقا صمد

   تیم فوتبال جوانان ایران در ســومین 
دیدار خود در جام ملت های زیر 2۰ ســال 
آسیا، در ورزشگاه استقلال فرغانه ازبکستان 
مقابل ویتنــام قرار گرفت و به برتری 3 بر 
یک رسید. محمدامین حزباوی در دقیقه 
3۶، ســعید ســحرخیزان در دقیقه 7۵ و 
محمدجواد حســین نژاد در دقیقه 9۰+3 
زننــده 3 گل ایران بودنــد و فن خانگ در 
دقیقه ۵۶ تــک گل ویتنامی ها را به ثمر 
رساند. شــاگردان صمد مرفاوی که در دو 
دیدار گذشته خود مقابل قطر و استرالیا یک 
پیروزی و یک شکســت را به دست آورده 
بودند، بــرای صعود به مرحله حذفی، باید 

ویتنام را شکست می دادند.

مدافع نیمکت نشین 
استقلال دور از میادین

  مدافع تیم استقلال به دلیل مصدومیت 
دیدار مقابل تیم فولاد خوزستان در هفته 
بیست وسوم لیگ برتر فوتبال را از دست 
داد. محمدحسین مرادمند چند هفته ای 
را به دلیل کشــیدگی همســترینگ پا از 
داد. او پــس از دوران نقاهت به تمرینات 
بازگشــت و آمــاده بازی کردن شــد ولی 
ریکاردو ساپینتو این بازیکن را در لیست 
۱8 نفره قرار نمــی داد. مرادمند در یکی از 
تمرینات از ناحیه کمر احســاس درد کرد 
و دو دیدار اخیر اســتقلال را از دست داد. 
مدافع اســتقلال که روز گذشــته نیز به 
تمرین اختصاصی پرداخت به دیدار مقابل 

فولاد خوزستان نیز نمی رسد.

به  پرسپولیس   10 شمارۀ 
می رسد؟ سپاهان  دیدار 

 میــلاد ســرلک هافبــک دفاعــی 
پرسپولیس که علیرغم حضور در ترکیب 
این تیم در جدال بــا تراکتور، ناگهان با 
توجه به مصدومیت از لیســت ۱۱ نفره 
کنار رفت تا کمال کامیابی نیا وارد ترکیب 
شــود، اکنون مهیای دیدار حساس این 
هفته برابر ســپاهان می شود. هافبک 
دفاعی سرخپوشان که در بازگشت تیم 
از تبریــز، تحت نظر کادرپزشــکی کار را 
دنبال کرده، به زودی تمرینات پرفشــار 
گروهی را دنبال خواهد کرد و در صورتی 
که کادرفنی صلاح بداند قادر خواهد بود 
برابر سپاهان در دیدار حساس روز شنبه، 

تیمش را همراهی کند.

آوار جدید؛ پول 
استراماچونی تأمین نشد؟

 علی فتح الله زاده در روزهای اخیر جلسات 
پــی در پی را در خارج از تهران جهت امضای 
قرارداد با اسپانسر و پرداخت پول استراماچونی 
انجام داده اما نکته غیر قابل پیش بینی برای 
او و باشگاه استقلال قراردادهای عجیب این 
باشگاه در فصل گذشــته بوده است. واضح 
تر این که باشگاه استقلال در زمان مدیریت 
آجورلو با چند کارگزار قراردادهای انحصاری 
امضا کــرده که در این قراردادها قید شــده 
باشگاه استقلال نمی تواند اسپانسر جدیدی 
را به مجموعه خود اضافه کند. از این رو آوار 
جدیدی بر سر باشگاه استقلال جهت جذب 
اسپانسر جدید فرود آمده و کار را برای آبی ها 

سخت تر کرده است.

تمجید رسانه اسپانیایی از 
سرمربی تراکتور

   پاکو خمس سرمربی اسپانیایی پیش 
از شروع هفته دوازدهم لیگ برتر بود که در 
پی جدایی »قربان بردیف« از تیم تراکتور، 
هدایت این تیم را بر عهده گرفت. خمس 
که یکی از چهره های شناخته شده فوتبال 
در کشور اسپانیا و اروپا است، نتایج قابل 
توجهی با تراکتور گرفت و در سبک بازی 
این تیم تفاوت چشمگیری ایجاد کرد؛ 
به نحوی که حتی از این مربی به عنوان 
یکی از گزینه های جانشینی کارلوس کی 
روش بــرای هدایت تیم ملــی ایران نام 
برده شد. روزنامه as اسپانیا در گزارشی به 
بررسی نتایج خمز از زمان حضورش در 

تراکتور پرداخت.

مدافع استقلالی در آستانه 
انتقال بزرگ به لیگ فرانسه

  سیدمجید حســینی مدافع تیم ملی 
فوتبال ایران پس از سه فصل حضور در تیم 
ترابوزان اسپور، امسال با عقد قراردادی یک 
ساله به تیم کایســری اسپور ترکیه رفت. 
قرارداد حســینی با کایســری در تابستان 
به پایان می رســد و ظاهراً این مدافع ملی 
پــوش ایران قصــد دارد در تیم دیگری در 
اروپا به میدان برود. نشریه fotospor ترکیه 
شب گذشته در خبری مدعی شد حسینی 
2۶ ســاله با باشــگاه لانس در لیگ دسته 
اول فرانسه به توافق رسیده و فصل آینده 
پیراهن این تیم را بر تن خواهد کرد. لانس 
در حال حاضــر در رده چهارم جدول لیگ 

دسته اول فرانسه است.

بازگشت احتمالی هافبک 
محبوب پرسپولیسی ها

 یحیــی گل محمدی به هیــچ عنوان از 
عملکرد یکی از هافبک های دفاعی با تجربه 
خودش راضی نیست و پایان فصل عذر او 
را خواهد خواست. شنیده می شود قرارداد 
احمــد نوراللهی با شــباب الاهلی در پایان 
فصل جاری لیگ امارات به پایان رسیده و او 
به ایران بازخواهد گشت. در همین مذاکرات 
پنهانی مسئولان باشگاه پرسپولیس با احمد 
نوراللهی آغاز شده و به احتمال فراوان، این 
هافبک ملی پوش در لیگ بیســت و سوم 
بار دیگر پیراهن قرمز رنگ پرســپولیس را 
خواهد پوشید. البته یک هافبک با تجربه 
پرســپولیس از این تیم جدا می شود تا جا 

برای بازگشت نوراللهی باز شود.

بازگشت به بارسا، گزینه جدی 
مسی برای آینده

  پس از مصاحبه خوان لاپورتا و صحبت 
درباره مسی، جرارد رومرو مدعی شد ستاره 
آرژانتینی از چند ماه قبل بازگشت به بارسلونا 
را یک گزینه جدی برای آینده خود در نظر 
گرفته اســت و حالا آماده بازگشت مجدد 
به نیوکمپ اســت. رومــرو صحبت های 
خود را با جمله »اوه... لئو، لئو« اغاز کرد و 
اعلام کرد حسی به او می گوید: »یا مسی 
به بارسلونا باز می گردد، قرارداد بوسکتس 
تمدید می شود و آلبا با کاهش چشمگیر 
دستمزد برای آخرین رقص در بارسا ماندگار 
می شــود و یا بازگشتی برای مسی در کار 
نیست و بوسکتس و آلبا نیز بارسا را ترک 

خواهند کرد.«

ملاقات رونالدو و دشمن 
مسی در عربستان

 متئو لاهوز پنج هزار کیلومتر دورتر از اسپانیا 
یعنی در عربســتان دیدار حساس پنجشنبه 
شــب تیم های النصر و الاتحــاد را قضاوت 
خواهد کرد. دیداری تعیین کننده در کورس 
قهرمانی که از یک حیث دیگر نیز جالب توجه 
خواهد بود. لاهوز داور دیدار آرژانتین-هلند در 
یک چهارم نهایی جام جهانی بود که حواشی 
زیادی نیز داشت. لیونل مسی و آرژانتینی ها 
به شدت از داوری لاهوز انتقاد کردند و معتقد 
بودنــد او هر کاری کرد تــا آرژانتین را حذف 
کند. برخلاف مســی اما رونالدو رابطه بدی با 
لاهوز ندارد. حتی در ال کلاسیکوی سال 2۰۱۶ 
دوربین ها لاهوز را در تونل ورزشگاه و در حال 

عذرخواهی از رونالدو شکار کردند. 
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